ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ PEC ПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О присвоении имени Али Митаева средней ш коле № 3 с. Автуры
Шалинского муниципального района Чеченской Республики

В целях увековечения памяти выдающегося религиозного деятеля
Чеченской Республики Али Митаева, удовлетворяя ходатайство администрации
Шалинского муниципального района Чеченской Республики и принимая во
внимание пожелание общественности с. Автуры Шалинского муниципального
района;

1. Присвоить имя Али Митаева муниципальному образовательному
учреждению «Средняя школа № 3 с. Автуры» Шалинского муниципального
района Чеченской Республики.

2. Администрации Шалинского муниципального района Чеченской
Республики осуществить организационно-технические мероприятия,
связанные с присвоением имени А. Митаева МОУ «СОШ № 3 с. Автуры»
Шалинского муниципального района Чеченской Республики.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. •

от 0?. 05. £040 г. Грозный №>£4Ц-р

Председатель Правительс
1 Г <О Т Т С * 'Ц -Г 'Т А / -\Т У  Т З  d  Г-ГТ 'Т У Г Т Л Т Г

Г Д  e J *~

Чеченской Республики
/ 7 r A ' / ^ f yt

О.X.Байсултанов

«.i'iiijtiim МОУ с о ш  с. Arivpw.iluc

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
366324, г. Шали, ул. Ивановская, 1

тел. факс: (87146) 2-22-21
E-mail: shaligl@mail.ru

■/ Д. О?, /Су̂ № 5 ______
На № от

Председателю Правительства
Чеченской Республики
О.Х. Байсултанову

Уважаемый Од ее Хасаевич!

Администрация Шалинского муниципального района ходатайствует о
принятии решения по переименованию Автуринской СОШ № 3 в школу имени
Али Митаева -  известного шейха и просветителя.

Обращения главы администрации и жителей Автуринского поселения
прилагаются.

Глава
администрации Шалинского
муниципального района Э.С. Закаев

Исп. Исмаилова У.В.

mailto:shaligl@mail.ru

Ч Е Ч Е Н С К А Я  Р Е С П У Б Л И К А
Ш А Л И Н С К И Й М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ АВТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ул.Ленина178 тел. 8-871 - 4 6 - 2 - 2 2 - 6 3

Исх. № ol Р

« » 0 £  2010 г.

Г лаве администрации
Шалинского муниципального района
Закаеву Э.С.

Администрация Автуринского сельского поселения и Совет депутатов просят Вас
переименовать Автуринскую СОШ № 3 школу цмени Али Митаева, известного
шейха и просветителя. Как известно в начале 20 века он организовал школы и
медресе на территории Чечени. Восьмилетняя школа, на месте которой построена
СОШ № 3, была построена по инициативе Али Митаева. Родители, учащиеся и
педколлектив СОШ № 3 несколько раз обращались в администрацию с. Авгуры с
данной просьбой.
На основании изложенного администрация с. Автуры просит Вас оказать
содействие в переименовании Автуринской СОШ № 3 в школу имени шейха Али
Митаева.

Глава администрации
Автуринского сельского поселения

:'
У,И. Юсупхаджиев

с-Зг. f'W*

Главе администрации Автуринского
Г 5 v Та " сельского поселен ия
П#^'УГ~ г Юсупхаджиеву У. И.

от граждан с. Авт} ры

Обращение

Мы, жители с. Автуры обращаемся с
убедительной просьбой о переименовании
СОШ № 3 в школу имени шейха Али Митаева,
основоположника светского и духовного
образования в с. Автуры. Али Митаев известен в
Республике как просветитель, так и миротворец,
и истинный патриот.
С просьбой жители :

С* УС Л / ?( /Д
У/". *•< ■ г* у  с s- <£

г'9 > Л
<Лу л ' г A t—,

rJJt'j? 7Л?

Д  / х
т  Д
Л  д

-Д  д
ДГ <7Д
ТГ Д/;
Д  У -
р/р.

ус. <?.
Лг*.

•/ре /;р/р Ле/сс/У*—./
ДА & <Р /  У Ухн—

Д _л  г <Гг =>&j\ a Jv  У

зА Г" / /  г / Г-'У
-Рд /  Г* £
р̂> Г/Т/ суУ £ ̂  ,yt- ЛУ /УХуГ

•гД ДУ г Д- y jitZ 'A  #Ус
У2У, /<=• £? Г  /? /"
■it7. уУ /-Л  М  S  c сс- у  г-/Т-.£ /У /Д ХА-“/ у с

xV \ /
f / Г. . /О

z . ~  *

P?sC'& У?хг('
(̂ ' &■JT H-i-f-f s i '  cy? *j &  (s ^ L -

£? 'Ж * /  St S '/ C-TUfStsr £
W  & /e j f^ 'r £ ,

<эУ-/ £  <l , csiz e £
»$ C sJ / t 'Л /  t t j i f  £

s le e p y  ̂  2S- & C
t£  fy->l ^  ̂

№■ 2 //#  fjortsip  £ .
's*?£ £  v f e.d£ / .
'J £  / / -& '/ fid? s s C’t4 fic_-

" (f „
J c c . %c^f-d^ t/je-i>  L.
(? . Z t f  £1 MtCfjr&d-

st? sreA^af&zi £.%> f^y
'J  (XL C-£S £  <T

/ / .  <7j£f&LZ-ate£
<J

У Р Р  j) '  (Я/ СЛ-А
c  f u Z /T ^ f P ,

^  ’ & е р л х ( ?  t i / ^ P
' f £> ^ /~ ‘(3-<& st~.r£

\J__ ry . //£'C‘Sf/7$CllL^ 77<Ct/(? / '(L/J-
o (Jp .'r/ У  •f/t'Z. _ У  JL £  a s  i.f c> у

/ .  a/t/£sry.tussjc£
<£%?. <̂  ?.-t tc  n  г  /

/£ ( - p £
£  c-es f̂y-db. -j?:s.%s о <ys

—-y ^  y''<£**_ ft-JUSt.
?  /■■-££ jC-iSff

У s/j~-<L£Li?!'o£

/ / p У
1 '

^  J

Cbtfgi

Y  / 3 .  < - /

3  ■ -Уf

'ih-t/jO 3 tP M ?
/

r
::'--ixa,p-

?  у ~3 / £  /£ > £ г / /7  ?С££Л? * * C t s e £ l

/ £ .  0 f .  S c /